

Protokół nr 14/20
Komisji Oświaty Opieki Społecznej
w dniu 22 stycznia 2020 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godzinie 8.00. Udział w nim wzięli radni zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyła również Naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling-Rudzka i Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich E.Konstanty. Obradom przysłuchiwał się mieszkaniec Nysy. Przewodniczący Komisji D.Bednarz stwierdził, że w obradach brało udział 5 radnych, wobec czego były one prawomocne.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

- 1) zmiany uchwały Nr XV/244/19 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2020,
- 2) zmiany uchwały Nr XVIII/285/19 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zapewnienia warunków do osiedlania się na terenie Gminy Nysa w ramach procedury repatriacyjnej, trzyosobowej rodzinie polskiego pochodzenia z Kazachstanu.

2. Zapoznanie się z autopoprawkami do projektu budżetu na 2020 r.

3. Zapoznanie z odpowiedzią na wniosek w sprawie uporządkowania terenu i zwiększenia powierzchni parkingowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Nysie.

4. Omówienie i zaopiniowanie planu pracy komisji na 2020 r.

5. Sprawy bieżące, wolne wnioski.

Ad.1.1

Obecna na posiedzeniu Komisji Naczelnik Wydziału Rozwoju Polityki Społecznej Z.Kajling-Rudzka omówiła projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały Nr XV/244/19 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu.

Komisja pozytywnie, 4 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym, zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/244/19 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 października 2019 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Nysa na rok 2020.

Projekt stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny Ł.Bogdanowski wszedł na salę obrad.

Ad.1.2

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich E.Konstanty udzieliła odpowiedzi na zapytania radnych dotyczące projektu uchwały zmieniającego uchwałę Nr XVIII/285/19 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie

zapewnienia warunków do osiedlania się na terenie Gminy Nysa w ramach procedury repatriacyjnej, trzyosobowej rodzinie polskiego pochodzenia z Kazachstanu. Omówiła także kwestię braku możliwości przyłączenia ogrzewania gazowego do nieruchomości.

Komisja pozytywnie jednogłośnie (5 głosami „za”) zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XVIII/285/19 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zapewnienia warunków do osiedlania się na terenie Gminy Nysa w ramach procedury repatriacyjnej, trzyosobowej rodzinie polskiego pochodzenia z Kazachstanu.

Projekt stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad.2

Radny M.Święś wszedł na salę obrad.

W związku z tym, że temat dotyczący autopoprawek do projektu budżetu Gminy Nysa był omawiany na pozostałych Komisjach, a radni nie zgłaszali dodatkowych uwag, ani zapytań, przystąpiono do opiniowania materiału.

Komisja pozytywnie, 5 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących, zaopiniowała autopoprawki do projektu budżetu na 2020 r.

Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad.3

Komisja zapoznała się z odpowiedzią na wniosek w sprawie uporządkowania terenu i zwiększenia powierzchni parkingowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Nysie.

Pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Po zapoznaniu z odpowiedzią na powyższy wniosek oraz w związku z wizją lokalną członka Komisji Oświaty i Opieki Społecznej, Komisja wniosła o dokonanie gruntownych prac porządkowych na ul.Szkolnej w Nysie (przycięcie pielęgnacyjne krzaków i zadrzewień w celu poszerzenia terenu, wyrównanie nawierzchni itp.)

Komisja poparła powyższy wniosek jednogłośnie, 7 głosami „za”.

Ad.4.

Radni rozmawiali na temat planu pracy w bieżącym roku. Ustalono, że posiedzenia będą odbywały się o godz. 8.30.

Komisja pozytywnie jednogłośnie (7 głosami „za”) przyjęła plan pracy na 2020 rok.

Materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad.5

Komisja jednogłośnie (7 głosami „za”) wniosła aby w zajęciach pozaszkolnych uczestniczyły dzieci z wszystkich gminnych placówek oświatowych, włącznie z przedszkolami. Komisja prosi również o udzielenie odpowiedzi dlaczego do tej pory zajęciami nie były objęte dzieci przedszkolne.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Komisji o godzinie 8.50 zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

E.Pawęska



Przewodniczący
Komisji Oświaty i Opieki Społecznej

Dariusz Bednarz